Ofício Interno 6.811/2025

De: Oziol P. - GAB-VER

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  11/12/2025 às 09:55:45

Setores envolvidos:

GAB-VER, DCAT, DAL

INDICAÇÃO

O vereador Isaias Bezerra, solicita do Executivo através do òrgão competente o Cascalhamento, Patrolamento e
Escoamento de Água na Rua Domingos Zanetti – Bairro São Luiz, localizada atrás da Refrigeração Brasil, na cidade
de Cáceres-MT.

Pbe91680ca9c951d286360237754328c3K8872

_

Isaias Bezerra

Vereador

Anexos:

INDICACAO_RUA_ZANETTI_BAIRRO_SAO_LUIZ_DEZEMBRO_DE_2025_ASS.pdf

1Doc:          1/11

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

                                            INDICAÇÃO DEZEMBRO DE 2025

Autor: Vereador Isaías Bezerra

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT.

Partido: Republicanos

O  Vereador  que  abaixo  subscreve  propõe  à  nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na

forma  regimental,  seja  encaminhado  expediente  à

Excelentíssima  Senhora  Prefeita  Municipal  de
Cáceres-MT Antônia  Eliene  Liberato  Dias,  com
cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Logística,  consubstanciado  na  seguinte  Proposição

Plenária:

Assunto: Solicitação de Cascalhamento, Patrolamento
e Escoamento de Água na Rua Domingos Zanetti  –
Bairro  São  Luiz,  localizada  atrás  da  Refrigeração
Brasil, na cidade de Cáceres-MT.

 Senhora Prefeita,

                        O Vereador que ora subscreve, no uso de suas atribuições legais, indica ao

Executivo Municipal a necessidade urgente de realização de cascalhamento e patrolamento,

na Rua Domingos Zanetti, anteriormente conhecida como Rua Traíra, localizada no Bairro

São Luiz, área central do município de Cáceres-MT.

                             Solicita-se, ainda, em caráter emergencial, o envio de uma máquina para

realizar o  escoamento da água acumulada no local,  a  fim de  solucionar imediatamente  o

problema enfrentado pelos moradores.

                             A referida via encontra-se em condições críticas, devido à sua baixa elevação,

agravada pelas chuvas recentes, que ocasionaram a formação de lagoas profundas, conforme fotos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
83

1-
D

F
C

E
-1

C
69

-3
3E

F

1Doc:  Ofício Interno 6.811/2025  |  Anexo: INDICACAO_RUA_ZANETTI_BAIRRO_SAO_LUIZ_DEZEMBRO_DE_2025_ASS.pdf (1/4)        2/11

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

anexas, tornando-a  intransitável  para  veículos  automotores  e  pedestres.  Essa  situação  tem

prejudicado tanto os moradores que ali residem quanto aqueles que necessitam transitar pelo local.

                            Diante da urgência e da necessidade de garantir melhores condições de mobilidade

e segurança, solicito que os serviços de cascalhamento e patrolamento sejam executados com a

máxima brevidade, visto que já foi feita uma indicação ao Executivo no dia 21 de fevereiro de

2025 e até a presente data a situação não foi solucionada. Assim, espera-se que as providências

sejam tomadas o mais breve possível.

                             Certo de contar com a atenção de Vossa Excelência, aguarda-se o atendimento

desta solicitação, colocando-se este parlamentar à disposição para eventuais esclarecimentos.

                                Assim, diante dos fatos e motivos ora apresentados, bem como da importância

da medida, o Vereador signatário  requer seja remetida, após a devida tramitação regimental,  a

presente Indicação ao seu destinatário, para que suas finalidades sejam devidamente atendidas.

Sala das Sessões, 11 de Dezembro de 2025.

   Vereador Isaías Bezerra – Republicanos
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Cáceres-MT

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
83

1-
D

F
C

E
-1

C
69

-3
3E

F

1Doc:  Ofício Interno 6.811/2025  |  Anexo: INDICACAO_RUA_ZANETTI_BAIRRO_SAO_LUIZ_DEZEMBRO_DE_2025_ASS.pdf (2/4)        3/11

http://www.caceres.mt.leg.br/

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT – CEP: 78.210-056

Fone: (65) 3223-1707 site: www.caceres.mt.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

O
Z

IO
L

B
E

Z
E

R
R

A
 D

E
 P

A
U

LA
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

do
 d

oc
um

en
to

, a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

m
ca

ce
re

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
83

1-
D

F
C

E
-1

C
69

-3
3E

F

1Doc:  Ofício Interno 6.811/2025  |  Anexo: INDICACAO_RUA_ZANETTI_BAIRRO_SAO_LUIZ_DEZEMBRO_DE_2025_ASS.pdf (3/4)        4/11

http://www.caceres.mt.leg.br/

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7831-DFCE-1C69-33EF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

OZIOL BEZERRA DE PAULA (CPF 799.XXX.XXX-91) em 11/12/2025 09:46:16 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Esta versão de verificação foi gerada em 11/12/2025 às 10:46 e assinada digitalmente pela

CAMARA MUNICIPAL CACERES:03960333000150 para garantir sua autenticidade e

inviolabilidade com o documento que foi assinado pelas partes através da plataforma 1Doc,

que poderá ser conferido por meio do seguinte link:

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/7831-DFCE-1C69-33EF

1Doc:  Ofício Interno 1- 6.811/2025        5/11

https://cmcaceres.1doc.com.br/verificacao/7831-DFCE-1C69-33EF

  Ofício Interno 1- 6.811/2025

De: Raquel C. - DCAT

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  11/12/2025 às 11:03:32

Protocolo: 001482/2025      Indicação nº 850 de 2025

_

Raquel da Silva Oliveira da Costa

Auxiliar de serviços gerais

1Doc:  Ofício Interno 2- 6.811/2025        6/11

https://sapl.caceres.mt.leg.br/materia/10711

  Ofício Interno 2- 6.811/2025

De: Oziol P. - GAB-VER

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  11/12/2025 às 13:51:07

Prezado(a)

Venho através desta que desconsidere a

Indicação nº 850 de 2025

At.te

Indicação nº 850 de 2025

_

Isaias Bezerra

Vereador

1Doc:  Ofício Interno 3- 6.811/2025        7/11

https://sapl.caceres.mt.leg.br/materia/10711
https://sapl.caceres.mt.leg.br/materia/10711

  Ofício Interno 3- 6.811/2025

De: Raquel C. - DCAT

Para: Envolvidos internos acompanhando

Data:  11/12/2025 às 14:05:04

Prezado,

Considerando que a Indicação já se encontra devidamente inserida no SAPL, é necessário a solicitação do
arquivamento da mesma.

Respeitosamente,

_

Raquel da Silva Oliveira da Costa

Auxiliar de serviços gerais

1Doc:  Ofício Interno 4- 6.811/2025        8/11

  Ofício Interno 4- 6.811/2025

De: Oziol P. - GAB-VER

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  12/12/2025 às 09:03:22

Prezado,

Peço o arquivamento Indicação nº 850 de 2025

At.te

_

Isaias Bezerra

Vereador

1Doc:  Ofício Interno 5- 6.811/2025        9/11

https://sapl.caceres.mt.leg.br/materia/10711

  Ofício Interno 5- 6.811/2025

De: Oziol P. - GAB-VER

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data:  12/12/2025 às 09:08:28

Peço o arquivamento temporariamente Indicação nº 850 de 2025

_

Isaias Bezerra

Vereador

1Doc:  Ofício Interno 6- 6.811/2025        10/11

https://sapl.caceres.mt.leg.br/materia/10711

  Ofício Interno 6- 6.811/2025

De: Joseane L. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data:  12/12/2025 às 10:51:26

Prezados,

Encaminho para conhecimento e providências

_

Joseane Alves da Silva Latorraca

Auxiliar serviços gerais

1Doc:          11/11